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www.kreis-tuebingen.de 

Landratsamt Tübingen 

Abteilung 42: Vermessung und Flurneuordnung 

Liegenschaftskataster: Kontaktübersicht 

Allgemeiner Kontakt 

Landratsamt Tübingen 

Abteilung Vermessung und Flurneuordnung 

Liegenschaftskataster 

Bismarckstraße 110 

72072 Tübingen 

Mail: service.vermessung@kreis-tuebingen.de 

Allgemeine Sprechzeiten 

Mo.–Do. 8:00–12:00 und 13:00–16:00 Uhr 

Fr. 8:00–12:00 Uhr 

und nach Terminvereinbarung 

Ansprechpersonen 

Sachgebietsleitung 

Herr Engelfried 

Raum: A0 24 

Mail: r.engelfried@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4229 

Fax: 07071 207-4299 
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Führung Liegenschaftskataster 

Frau Matthes 

Raum: A0 27 

Mail: f.matthes@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4248 

Fax: 07071 207-4299 

Auskunft, Einsichtnahme 

Frau Matthes 

Raum: A0 27 

Mail: service.vermessung@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4266 

Fax: 07071 207-4299 

Digitalisierungsarbeiten von Katasterbeständen 

Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte an  

Hr.  Engelfried Tel. 07071 207-4229, Mail: r.engelfried@kreis-tuebingen.de 

Fr. Blechová Tel. 07071 207-4231, Mail: j.blechova@kreis-tuebingen.de  

oder das Sekretariat Tel.: 07071 207-4210, Mail: vermessung@kreis-tuebingen.de 

Fortführung Liegenschaftskataster 

Ansprechpersonen 

Frau Blechová 

Raum: B1 09 

Mail: j.blechova@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4231 

Fax: 07071 207-4299 

Sachbearbeitung 

Frau Dettling 

Raum: B1 12.1 

Mail: s.dettling@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4225 

Fax: 07071 207-4299 

Frau Frantz 

Raum: A0 26 

Mail: s.frantz@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4214 

Fax: 07071 207-4299 
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Herr Miller 

Raum: A0 23 

Mail: r.miller@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4246 

Fax: 07071 207-4299 

Frau Neu 

Raum: B1 12.3 

Mail: p.neu@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4252 

Fax: 07071 207-4299 

Herr Volz 

Raum: B1 12.2 

Mail: n.volz@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4224 

Fax: 07071 207-4299 

Herr Wegst 

Raum: B1 121 

Mail: m.wegst@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4244 

Fax: 07071 207-4299 

Qualitätssicherung Liegenschaftskataster 

Ansprechpersonen 

Herr Straubinger 

Raum: B1 10 

Mail: h.straubinger@kreis-tuebingen 

Tel.: 07071 207-4265 

Fax: 07071 207-4299 

Sachbearbeitung 

Herr Albrecht 

Raum: B1 11 

Mail: a.albrecht@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4211 

Fax: 07071 207-4299 
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